



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 г. № 601

Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 24 октября 2017 года № 562

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 24 октября 2017 года № 562 «О предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, на предоставление отдельным категориям граждан ипотечных жилищных займов по льготной процентной ставке» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 20 ноября 2017 г. № 601

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 24 октября 2017 года № 562

1. В заголовке слово «предоставление» заменить словами «реализацию проекта (программы) по предоставлению».

2. В пунктах 1, 2 слово «предоставление» заменить словами «реализацию проекта (программы) по предоставлению».

3. В порядке предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, на предоставление отдельным категориям граждан ипотечных жилищных займов по льготной процентной ставке, по итогам проведения конкурса:

1) в заголовке слово «предоставление» заменить словами «реализацию проекта (программы) по предоставлению»;

2) в пункте 1:

- в абзаце первом слово «предоставление» заменить словами «реализацию проекта (программы) по предоставлению»;

- в подпункте 1 слово «программе» заменить словами «проекту (программе)»;

3) в пункте 13 слова «12 (двенадцать)» заменить словами «10 (десять)»;

4) в пункте 15 слова «10 (десять)» заменить словами «8 (восемь)»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Конкурс проводится не позднее трех календарных дней, следующих за днем окончания приема заявок.»;

6) в абзаце одиннадцатом подпункта 1 пункта 18 слова «предоставлением льготных ипотечных займов» заменить словами «реализацией программы»;

7) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Не может являться основанием для отказа в допуске к участию в конкурсе наличие в заявках опечаток, орфографических ошибок.»;

8) в строке 10 таблицы пункта 31 цифры «170» заменить цифрами «160»;

9) в пункте 37 слова «двухдневный срок со дня утверждения» заменить словами «день утверждения»;

10) в пункте 38 слова «3 (трех)» заменить словами «2 (двух)»;

11) в пункте 45:

- слово «частями» исключить;

- после слов «расходных обязательств» дополнить словами «на основании заключенного соглашения»;

12) в пункте 46:

- подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2) обоснование плановых и/или фактических расходов организации в связи с реализацией программы по форме, утвержденной Министерством;

3) копии документов, подтверждающих плановые и/или фактические расходы организации в связи с реализацией программы (платежных поручений, подтверждающих фактическую выдачу займов, актов приема-передачи закладных по договору купли-продажи закладных, иных документов, подтверждающих плановые и/или фактические затраты организации при выдаче займов и/или рефинансировании закладных);»;

- дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) справку из налогового органа по месту нахождения организации, территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданные по состоянию на последнюю отчетную дату;

5) расчет сумм налога на доходы физических лиц, работающих в организации, исчисленных и удержанных организацией (форма 6-НДФЛ), по состоянию на последнюю отчетную дату.»;

13) в пункте 47:

- в абзаце первом слова «предоставлением гражданам льготных ипотечных займов» заменить словами «реализацией программы»;

- подпункт 1 перед словами «продажей (уступкой прав требований)» дополнить словами «предоставлением льготных ипотечных займов и/или», перед словом «фактической» дополнить словами «плановой и/или»;

- подпункт 2 перед словами «расчетная разница» дополнить словами «плановая и/или фактическая»;

14) в пункте 48 слова «в размере суммы расходов организации в связи с предоставлением льготных ипотечных займов и определяется» исключить;

15) пункты 54, 58, 59 изложить в следующей редакции:

«54. Организации – победителю конкурса – Министерством предоставляется грант частями на основании заключенного с Министерством соглашения (дополнительных соглашений) в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты представления в Министерство заявки организации о предоставлении части гранта с документами, указанными в пункте 46 настоящего порядка.»;

«58. Предоставленный грант организация – победитель конкурса – вправе использовать только на реализацию программы.

59. Организация – победитель конкурса – представляет в Министерство отчеты об использовании гранта по установленной им форме с периодичностью и в сроки, предусмотренные соглашением (дополнительным соглашением), с представлением следующих документов:

1) копий актов приема-передачи закладных к договору купли-продажи закладных;

2) копий документов, подтверждающих фактические затраты при выдаче займов.».

4. Подпункт 13 перечня категорий граждан, на которых распространяет действие программа по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан путем предоставления им ипотечных жилищных займов по льготной процентной ставке в целях приобретения жилого помещения на территории Калининградской области, признать утратившим силу.
